

Juelsminde Trælasthandel A/S

**Gesagervej 93
8722 Hedensted**

CVR-nr. 74 45 72 15

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/03 2017

Preben Rauff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Juelsminde Trælasthandel A/S
Gesagervej 93
8722 Hedensted

CVR-nr.: 74 45 72 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Henrik Lundum, formand
Erik Skou
Kaj Wohler
Ole Frydensbjerg Petersen
Anders Kjær Jørgensen
Knud Skou

Direktion

Preben Rauff, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.657	28.484	27.893	27.033	29.480
Resultat før af- og nedskrivninger	3.889	2.240	1.772	240	(4.124)
Resultat før finansielle poster	3.430	1.678	1.284	(591)	(5.605)
Resultat af finansielle poster	(2.407)	(1.599)	(1.645)	232	(18.274)
Årets resultat	1.023	79	(361)	48	(21.947)
Balance					
Balancesum	64.015	64.060	65.796	62.400	73.256
Investering i materielle anlægsaktiver	(193)	(549)	(1.259)	(373)	(373)
Egenkapital	7.554	6.530	6.452	6.812	6.765
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,4 %	2,6 %	2,0 %		
Soliditetsgrad	11,8 %	10,2 %	9,8 %	10,9 %	9,2 %
Forrentning af egenkapital	14,5 %	1,2 %		0,7 %	
Antal medarbejdere	69	67	68	75	94

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af bygningsmaterialer mv. til håndværksmestre og private. Selskabet har afdelinger beliggende i Hedensted, Haarby, Ejstrupholm, Give og Juelsminde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.023.337, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 7.553.935.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 12.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har fået tilsagn fra kreditinstitutter om, at disse vil finansiere driften i nødvendigt omfang i forhold til budgettet for 2017. På baggrund heraf er det vores vurdering, at Juelsminde Trælasthandel A/S vil have adgang til tilstrækkelig likviditet til brug for driften i 2017.

Det er forventningen, at selskabet kan realisere et positivt resultat i 2017, hvilket understøttes af resultatet for de første 3 måneder i 2017.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		30.656.648	28.484
Personaleomkostninger	1	<u>(26.767.430)</u>	<u>(26.244)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.889.218	2.240
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(459.288)</u>	<u>(562)</u>
Resultat før finansielle poster		3.429.930	1.678
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		291.757	236
Finansielle indtægter		2.089.974	2.045
Finansielle omkostninger	3	<u>(4.788.324)</u>	<u>(3.880)</u>
Resultat før skat		1.023.337	79
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.023.337</u>	<u>79</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		291.757	236
Overført resultat		<u>731.580</u>	<u>(157)</u>
		<u>1.023.337</u>	<u>79</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.410.154	1.782
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.410.154</u>	<u>1.782</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	1.102.621	811
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	339.870	318
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.442.491</u>	<u>1.129</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.852.645</u>	<u>2.911</u>
Færdigvarer og handelsvarer		31.362.231	32.281
Varebeholdninger		<u>31.362.231</u>	<u>32.281</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.274.520	15.015
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.048.175	909
Andre tilgodehavender		9.108.738	9.481
Udskudt skatteaktiv	8	1.964.606	2.799
Periodeafgrænsningsposter	9	340.974	434
Tilgodehavender		<u>29.737.013</u>	<u>28.638</u>
Likvide beholdninger		<u>63.050</u>	<u>230</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>61.162.294</u>	<u>61.149</u>
Aktiver i alt		<u>64.014.939</u>	<u>64.060</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		919.351	628
Overført resultat		5.634.584	4.902
Egenkapital	10	<u>7.553.935</u>	<u>6.530</u>
Leasingforpligtelser		362.672	465
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>362.672</u>	<u>465</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.047.000	1.185
Kreditinstitutter		42.782.626	44.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.257.636	6.452
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	110
Anden gæld		5.011.070	4.693
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>56.098.332</u>	<u>57.065</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>56.461.004</u>	<u>57.530</u>
Passiver i alt		<u>64.014.939</u>	<u>64.060</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	12		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	627.594	4.903.004	6.530.598
Årets resultat	0	291.757	731.580	1.023.337
Egenkapital 31. december 2016	1.000.000	919.351	5.634.584	7.553.935

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		1.023.337	79
Reguleringer	16	2.865.881	2.111
Ændring i driftskapital	17	89	(644)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.889.307	1.546
Renteindbetalinger og lignende		2.089.974	2.046
Renteudbetalinger og lignende		(4.736.721)	(3.830)
Pengestrømme fra ordinær drift		1.242.560	(238)
Modtaget sambeskatningsbidrag		834.494	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.077.054	(238)
Køb af materielle anlægsaktiver		(192.608)	(549)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(21.780)	(6)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.400	98
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(212.988)	(457)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(188.583)	(455)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(188.583)	(155)
Ændring i likvider		1.675.483	(850)
Likvide beholdninger		229.830	138
Kassekredit		(44.624.889)	(43.683)
Likvider 1. januar 2016		(44.395.059)	(43.545)
Likvider 31. december 2016		(42.719.576)	(44.395)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		63.050	230
Kassekredit		(42.782.626)	(44.625)
Likvider 31. december 2016		(42.719.576)	(44.395)

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.110.714	23.579
Pensioner	1.560.026	1.508
Andre omkostninger til social sikring	454.512	459
Andre personaleomkostninger	642.178	698
	26.767.430	26.244
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	67
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	563.688	642
Gevinst og tab ved afhændelse	(104.400)	(80)
	459.288	562
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	563.688	642
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	(104.400)	(80)
	459.288	562

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	(681)
Andre finansielle omkostninger	<u>4.788.324</u>	<u>4.561</u>
	<u>4.788.324</u>	<u>3.880</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat tidligere år	834.494	0
Refusion sambeskatningsbidrag	<u>(834.494)</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016		10.106.881
Tilgang i årets løb		192.608
Afgang i årets løb		<u>(1.050.000)</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>9.249.489</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		8.325.647
Årets afskrivninger		563.688
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(1.050.000)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>7.839.335</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>1.410.154</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>407.555</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	183.270	183
Kostpris 31. december 2016	<u>183.270</u>	<u>183</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	627.594	392
Årets resultat	<u>291.757</u>	<u>236</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>919.351</u>	<u>628</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.102.621</u>	<u>811</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Sønderby Træindustri ApS	Hedensted	25 %
Scanlux GmbH	Tyskland	25 %

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipa- pirer og kapital- andele</u>
Kostpris 1. januar 2016	318.090
Tilgang i årets løb	<u>21.780</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>339.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>339.870</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(50.070)	(23)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(44.000)	(44)
Skattemæssigt underskud	(2.310.099)	(3.012)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>2.404.169</u>	<u>3.079</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	2.404.169	3.079
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>(439.563)</u>	<u>(280)</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.964.606</u>	<u>2.799</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 100 aktier à nominelt kr. 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2016</u>	<u>31. december 2016</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	945.000	945.000	945.000	0
Leasingforpligtelser	<u>704.651</u>	<u>464.672</u>	<u>102.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.649.651</u>	<u>1.409.672</u>	<u>1.047.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

12 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 2.404 t.kr., hvoraf 1.965 t.kr. er indregnet. Der indregnes ud fra en konkret vurdering af selskabets egne muligheder for at udnytte aktivet. Det indregnede aktiv kan henføres til selskabets aktiver og passiver, som har større skattemæssige end regnskabsmæssige værdier samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

13 Eventualposter m.v.

Huslejeforpligtelse

Selskabet lejer lokaler fra tilknyttet virksomhed med en årlig leje på t.kr. 3.843. Der er ikke indgået lejekontrakt på lejemålene.

Kaution overfor moder og tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i sambeskatning med Brdr. Skou Holding II ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbe tid på 30 måneder. Den årlige ydelse udgør t.kr. 180, og den samlede forpligtelse udgør t.kr. 449.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er der etableret virksomhedspant på t.kr. 50.000.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der afgivet transport i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder samt løbende bonusudbetalinger fra indkøbsforening.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Sønderby Træindustri ApS limiteret til t.kr. 25.

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af lager- og kontorfaciliteter, årlig leje t.kr. 3.843.

Administrationshonorar, årlig indtægt t.kr. 120.

Køb og salg af varer til tilknyttede virksomheder er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(2.089.974)	(2.045)
Finansielle omkostninger	4.788.324	3.830
Af- og nedskrivninger	459.288	562
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	<u>(291.757)</u>	<u>(236)</u>
	<u>2.865.881</u>	<u>2.111</u>
 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	919.140	(2.215)
Ændring i tilgodehavender	(1.933.697)	3.848
Ændring i leverandører mv.	<u>1.014.646</u>	<u>(2.277)</u>
	<u>89</u>	<u>(644)</u>